
OBSAH

Studie -  Úvahy -  Analýzy
Rozhodnutí ve vyvlastňovacím řízení, Helena Hostovská..............................................  8
Článek se věnuje problematice vydávání rozhodnutí ve vyvlastňovacím řízení, zejména 
rozborem toho, jaká rozhodnutí mohou být ve vyvlastňovacím řízení vydána, zákonným 
náležitostem příslušných rozhodnutí a způsobům jejich přezkumu.

Kácení dřevin pro účely stavebních záměrů, Jitka Jelínková.........................................  23
Analýza novelizovaných ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny týkající se kácení 
dřevin pro stavební účely. Článek se věnuje řadě otázek, které nová právní úprava před 
orgány ochrany přírody a stavební úřady klade.

Listopad 1989 -  co dál ve veřejné správě a v povolování staveb,
Zdeňka Vobrátilová..............................................................................................................  36
Úvaha nad vývojem společenských změn po roce 1989 s důrazem na změny v organizaci 
veřejné správy v oblasti veřejného stavebního práva.

Diskuse -  Polemika
Řízení o nepovolené stavbě, Karel Černín ........................................................................  58
Cílem článku je postihnout nejčastější výkladové problémy a procesní otázky v praxi 
stavebních úřadů и nepovolených staveb se zaměřením na stavby od počátku nepovolené.



Průřezové informace
Stavební výrobky -  vnitřní trh EU a princip vzájemného uznávání, Eva Štejfová .... 74 
Článek je věnován dokumentu, který upravuje povinnosti distributora dodávajícího na trh 
v České republice neharmonizované stavební výrobky.

Ze 73. zasedání Sekce územního rozhodování a stavebního řádu 
v rámci České společnosti pro stavební právo ze dne 25. 6. 2020,
Emil Flegel, Jaroslava Milerová.........................................................................................  79

Na pomoc stavební praxi
Nález Ústavního soudu ze dne 12. 5. 2020, sp. zn. Ш. ÚS 709/19 к právu obce 
na samosprávu, rozpory s dotčenými orgány při pořizování územního plánu ............ 84


